
                             

 南風原中 PTA発第 9号 

 令和 5 年７月 5 日            

ＰＴＡ会員 各位 

                             南風原町立南風原中学校 

                             学 校 長 比嘉 智也 

                                       ＰＴＡ会長 下地 敦 

                                         文化教養委員長 金城美佳 

                                            （公印省略） 

《文化教養委員会からのお知らせ》 

第２回講座『講話：インターネット・スマートフォンの使い方を考える』のご案内 

 

 梅雨が明け輝く太陽がまぶしい季節となりました。皆さまにおかれましてはますますご健勝

のこととお喜び申し上げます。 

 夏休みを目前に控え、子ども達を取り巻く環境には危険もたくさん潜んでいます。時代の変

化に伴い、人とのかかわり方も多様化をきわめており、保護者や地域の連携での事件事故の未

然防止は大切です。特に対面ではない、ネットでの人間関係に不安を感じておられる保護者も

いらっしゃるのではないでしょうか。便利だけれど、使い方を間違えると怖いネットの世界。

大人も正しい知識を身につけてみせんか？夏休みを前に、ぜひご家庭で「使い方・使わせ方」

を親子で考えましょう。ご多用中恐縮に存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。 

                      

記 

１．日 時 ： 令和５年７月１４日（金）１９：００～ 受付 

                    １９：３０～ 講演開始 

                    ２０：４５～ 質疑応答・まとめ 

                    ２１：００  解散                                                               

２．会 場 ： 本校多目的室（旧視聴覚室） ※オンライン配信あり 

３．講 師 ： 金城 明子 氏（スクールガーディアン） 

《ご注意》 

 ・感染症対策といたしまして、会場でのご視聴には人数制限を設ける場合があります。また 

  学校側の判断により、対面での講座を自粛し配信のみでの開催となる可能性もあります。 

 ・その際は、改めてホームページ等でお知らせいたしますのでご確認をお願いいたします。 

 ・開催に関して変更があった際の連絡先のご記入をお願いします。 

・提出期限 ７月 12日（水）までに担任に提出ください。又はファックス、電話での申し込みも可。 

   ※問い合わせ先 南風原中学校 PTA ８８９－２０９５（担当：平良 13：00～17：00） 

  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ き り と り せ ん ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

『講話：インターネット・スマートフォンの使い方を考える』参加申込書 

 参加者氏名                        ： 連絡先                  

（ 生徒名                年   組    番  ）   


